ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN CƢƠNG

Số:      /UBND-VHXH

V/v triển khai các nội dung
trên Cổng Dịch vụ công quốc gia

từ ngày 15/6/2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Cương, ngày     tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Thường trực Đảng uỷ xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Chủ tịch UB MTTQ xã;

- Trưởng các tổ chức CH-XH xã;

- Công An xã, Trạm Y tế xã;

- Ban Giám hiệu các Nhà trường;

- Công chức, Viên chức UBND xã;

- Các ông/ bà Trưởng xóm.

Căn cứ Công văn số 2773/UBND-TTPVHCC ngàyb 31/5/2024 của

UBND tỉnh Thái Nguyên v/v chuyển đổi, sử dụng tài khoản VneID trong thực

hiện thủ tục hành chính;

Căn cứ Công văn số 1409/STTTT-CNTT ngày 13/6/2024 của Sở Thông

tin và Truyền thông tỉnh Thái Nguyên v/v triển khai các nội dung trên Cổng dịch

vụ công quốc gia từ ngày 15/6/2024;

Thực hiện Công văn số 3250/UBND-VHTT ngày 18/6/2024 của UBND

thành phố Thái Nguyên về triển khai các nội dung trên Cổng dịch vụ công quốc

gia từ ngày 15/6/2024;

UBND xã Tân Cương trân trọng thông báo và đề nghị toàn thể Nhân dân

xã Tân Cương; cán bộ, công chức, viên chức thuộc cơ quan xã Tân Cương, lãnh

đạo Trạm Y tế, Ban Giám hiệu các nhà trường, lãnh đạo Công an xã về các nội

dung triển khai trên Cổng dịch vụ công quốc gia từ ngày 15/6/2024 , như sau:

1. Công dân đăng ký, đăng nhập tài khoản trên Cổng dịch vụ công quốc gia

bằng phƣơng thức duy nhất là tài khoản VneID kể từ ngày 15/6/2024. Trường

hợp gặp khó khăn, vướng mắc trong quá trình đăng ký, đăng nhập tài khoản

VneID, đề nghị liên hệ với Bộ Công an (tổng đài 1900.0368) để được hỗ trợ.

2. Bỏ chức năng tạo lập tài khoản công dân đối với vai trò cán bộ, công

chức tại Bộ phận 1 cửa trên Cổng dịch vụ công quốc gia.

3. Các tài khoản của tổ chức, doanh nghiệp trên Cổng dịch vụ công quốc

gia duy trì, sử dụng như hiện nay và được chuyển đổi sau khi có văn bản hướng

dẫn của Bộ Công an.

2

* Giao Công chức VH-XH xã Tân Cƣơng tuyên truyền bằng file âm

thanh trên Đài Truyền thanh xã. Tuyên truyền bằng bài viết trên Trang Thông

tin điện tử xã Tân Cương

*  Đề nghị cán bộ, công chức, viên chức cơ quan xã Tân Cương; lãnh đạo

Trạm Y tế, lãnh đạo Công an xã; Ban Giám hiệu các nhà trường, các ông/ bà

Trưởng xóm tăng cường tuyên truyền bằng nhiều hình thức để nhân dân biết, thực

hiện theo nội dung trên.

UBND xã Tân Cương, đề nghị các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan

triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng VH&TT thành phố;

- Lưu: VP, VHXH .

KT. CHỦ TICH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thuỳ Linh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T16:45:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Thị Thùy Linh<linhntt.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T17:37:03+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Cương<tancuong.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T17:37:09+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Cương<tancuong.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T17:37:13+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Cương<tancuong.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T17:37:17+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Cương<tancuong.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!